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Sposób napędu posuwu dolnej elektrody zgrzewarki liniowej

Przedmiotem wynalazku jest sposób napędu po¬
suwu dolnej elektrody zgrzewarki liniowej, stoso¬
wanej w przypadku liniowego zgrzewania elemen¬
tów blaszanych małych rozmiarów, w szczególno¬
ści puszek o przekrojach zamkniętych na przykład
prostokątnych, kwadratowych, pierścieniowych
itp.
Dotychczas elementy tego typu zgrzewano przy

użyciu górnej elektrody krążkowej i dolnej pła¬
skiej w ten sposób, że element zgrzewany ukła¬
dany był nieruchomo na elektrodzie płaskiej
związany nieruchomo z urządzeniem jezdnym na¬
pędzanym od silnika za pośrednictwem śruby po¬
ciągowej. Taki sposób napędu posuwu dolnej elek¬
trody wymaga znacznego rozbudowania oprzyrzą¬
dowania, to jest zainstalowania oddzielnego silni¬
ka napędowego, przekładni, śruby pociągowej,
urządzenia jezdnego, przewodu giętkiego doprowa¬
dzającego prąd zgrzewania itp. i może być stoso¬
wany tylko do ograniczonego asortymentu ele¬
mentów. Zmiana asortymentu elementów zgrze¬
wanych pociąga za sobą skomplikowany demontaż
elektrod.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad po¬

przedniego sposobu i umożliwienie łatwiejszego
zgrzewania elementów blaszanych małych rozmia¬
rów.
Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie na¬

pędu posuwu dolnej elektrody zgrzewarki linio¬
wej polegającego na tym, że elektrodę dolną w
postaci klina umieszcza się na nieruchomej pro-
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wadnicy wykonanej również w postaci klina, przy
czym posuw tej elektrody wraz z elementem
zgrzewanym powoduje się przez pionowy przesuw
i docisk obracającej się górnej krążkowej elek¬
trody. Daje to korzyści z tytułu uproszczenia bu¬
dowy mechanizmów dolnej elektrody oraz zwięk¬
szenie operatywności w przypadku zgrzewania
elementów w szerokim asortymencie.
Sposób napędu posuwu dolnej elektrody, według

wynalazku, jest bliżej wyjaśniony na podstawie
rysunku.
W sposobie według wynalazku zgrzewany ele¬

ment 1 układa się nieruchomo na dolnej elektro¬
dzie 2, która w procesie zgrzewania napędzana
przez obracającą się i obniżającą górną elektrodę
3, przesuwa się po prowadnicy dolnej 4 razem
z elementem zgrzewanym 1. Dolna elektroda 2
oraz prowadnica wykonane są w postaci klina.
Prąd zgrzewania z transformatora zgrzewalniczego
doprowadzony jest przez prowadnicę dolną 4 bez¬
pośrednio do dolnej elektrody 2. Posuw zgrzewa¬
nia dokonywany jest za pośrednictwem górnej
krążkowej elektrody 3, przesuwnej w kierunku
pionowym, wprowadzonej w ruch obrotowy, oraz
dociskanej z określoną .siłą do zgrzewanego
przedmiotu 1.
Zaletą sposobu według wynalazku jest możli¬

wość zgrzewania wąskich i niskich elementów
blaszanych w szerokim zakresie kształtów i wy-

30 miarów, na przykład wszelkiego rodzaju puszek
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blaszanych o profilach zamkniętych nawet takich,
których szerokość i wysokość nie przekraczają
30 mm.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób napędu posuwu dolnej elektrody zgrze¬
warki liniowej, zawierającej obracającą się krąż¬

kową elektrodę górną, znamienny tym, że dolną
elektrodę (2) w postaci klina umieszcza się na
nieruchomej prowadnicy (4) wykonanej również
w postaci klina, przy czym posuw poziomy tej
elektrody wraz z elementem zgrzewanym powo¬
duje się przez pionowy przesuw i docisk obraca¬
jącej się górnej krążkowej elektrody (3).
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